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Özet 

Bu çalışma, çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasındaki ilişkinin incelenmesini 
amaçlamaktadır. Tanımlayıcı ve kesitsel nitelikte olan bu araştırma, 2022-2023 eğitim öğretim yılı, bahar 
döneminde Türkiye’de bir ilçenin merkezinde bulunan iki devlet anaokulunda öğrenim gören öğrencilerin 
ebeveynleri ile yürütülmüştür. Araştırmanın verileri, yüz yüze görüşme tekniği ile “Kişisel Bilgi Formu”, 
“Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form (PMKÖ-KF)” ve “Çocuklarda Yeme Davranışı Anketi 
(ÇYDA)” kullanılarak toplanmıştır. Çocukların %62,7’sinin görsel medya araçları olarak akıllı telefon/ cep 
telefonu kullandığı belirlenmiştir. Çocukların PMKÖ-KF puan ortalaması ile ÇYDA’nın Duygusal Aşırı 
Yeme alt boyut puan ortalaması ve ÇYDA’nın İçme Tutkusu alt boyut puan ortalaması arasında pozitif 
yönde, istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur (p<0,05). Çocukların görsel medya araçlarını 
günlük kullanım süresi ile PMKÖ-KF puan ortalaması arasında pozitif yönde, istatistiksel olarak anlamlı 
bir ilişki belirlenmiştir (p<0,001). Bu çalışmada, çocukların ekran bağımlılığı puanı arttıkça içme tutkusu 
ve duygusal aşırı yeme puanlarının da arttığı sonucuna varılmıştır. Ayrıca çocukların görsel medya 
araçlarının günlük kullanım süresi arttıkça ekran bağımlılığı puanının da arttığı bulunmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Beslenme davranışı, çocuk, teknoloji  

Abstract 

This study aims to examine the relationship between children's screen addiction and eating behavior. 
This descriptive and cross-sectional study was conducted with the parents of students studying in two 
public kindergartens located in the center of a town in Turkey, in the spring term of the 2022-2023 
academic year. The data of the study were collected by face-to-face interview technique using the 
“Personal Information Form”, “the Problematic Media Use Measure-Short Form (PMUM-SF)” and “the 
Children’s Eating Behavior Questionnaire (CEBQ)”. It was determined that 62.7% of the children use 
smart phones/mobile phones as visual media tools. A positive, statistically significant correlation was 
found between children’s the PMUM-SF mean score and the CEBQ’s Emotional Overeating sub-
dimension mean score and the CEBQ’s Desire to Drink sub-dimension mean score (p<0.05). A positive, 
statistically significant correlation was determined between children’s the duration of daily use of visual 
media tools and the mean score of the PMUM-SF (p<0.001). In this study, it was concluded that as the 
children's screen addiction score increased, the desire to drink and emotional overeating scores also 
increased. In addition, it was found that as the children's daily usage duration of visual media tools 
increases, the screen addiction score also increases. 
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1. Giriş  

Günümüzde çocuklar teknolojiye maruz kalarak büyüyorlar (Szymkowiak ve ark., 2021; Mustafaoğlu ve 

ark., 2018). Literatürde bilgisayar, televizyon, akıllı telefon gibi teknolojik aletler için “dijital teknoloji”, 

“ekran” gibi kavramlar kullanılmaktadır (Mustafaoğlu ve ark., 2018; Yıldız ve ark., 2022). Bu medya 

araçlarını kullanma alışkanlığı çok küçük yaşlarda başlamakta ve çocuklar ekran başında çok fazla 

zaman geçirebilmektedir (Furuncu & Öztürk, 2020). Yengil ve ark. (2019) çalışmasında; okul öncesi 

çocukların teknolojik cihaz kullanımının yaygın olduğu sonucuna varılmıştır. Yıldız ve ark. (2022) 

çalışmasında; üç-altı yaş arası çocukların büyük bir bölümünün ekran karşısında günde bir saatten fazla 

zaman harcadığı saptamıştır. 

Ekrana maruz kalmanın çocukların gelişiminde pek çok olumsuz etkisi bulunmaktadır (Asqarova ve 

Zengin, 2022; Domingues-Montanari, 2017; Li ve ark., 2020). Çocuklar, ekrana maruz kaldıklarında 

fiziksel, bilişsel, dil, sosyo-duygusal gelişimi olumsuz etkilenebilmektedir (Domingues-Montanari, 2017; 

Li ve ark., 2020). Bunun sonucunda çocuklarda baş ağrısı, sırt ağrısı, depresyon, kaygı 

görülebilmektedir (Domingues-Montanari, 2017). Ayrıca çocuklarda dil edinimi gecikebilmekte 

(Asqarova & Zengin, 2022; Li ve ark., 2020; Madigan ve ark., 2020), görme becerileri olumsuz 

etkilenebilmekte ve onlar sağlıklı olmayan besinlere yönelebilmekte, daha az aktif olabilmektedirler 

(Asqarova & Zengin, 2022). Aşırı ekran kullanımı, az uyku, obezite (Domingues-Montanari, 2017, 

Furuncu & Öztürk, 2020; Li ve ark., 2020; Muppalla ve ark., 2023), yüksek kan basıncı ve ekran 

bağımlılığı bozukluğu gibi sorunlara yol açabilmektedir (Furuncu & Öztürk, 2020). Amerikan Pediatri 

Akademisi, iki ile beş yaş arası çocukların ekran kullanımını günde bir saat yüksek kaliteli programlarla 

sınırlandırılmasını önermektedir (Council on Communications and Media, 2016).  

Ekran başında geçirilen her ek saat, yüksek yağlı/yüksek şekerli gıdaların tüketiminin artması ile ilişkilidir 

(Domingues-Montanari, 2017). Kamaleddine ve ark. (2022) çalışmasında; 3-7 yaş arası çocuklarda, 

akıllı telefon ekran süresinin çok fazla olması (≥2 saat), sağlıksız yiyecek tüketimi ile ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Neamat ve ark. (2023) çalışmasında; okul öncesi çocukların dijital bağımlılık ile yeme 

davranışı arasında anlamlı ilişki bulunmuştur. Üç-beş yaşındaki çocukların kendilerini kontrol etme 

becerileri istenilen seviyeye henüz ulaşamamış görünmektedir (Ünal, 2022). Bu nedenle ebeveynlerin 

çocuklarının ekran kullanım sürelerinin ve yeme davranışlarının farkında olmaları, çocuklarında ekran 

bağımlılığı ve yeme davranışı bozukluğu oluşumunu önlemede yardımcı olabilir. Bu bağlamda, anaokulu 

öğrencilerinin ekran bağımlılığı ve yeme davranışı arasındaki ilişkinin incelenmesinin önemli olduğu 

söylenebilir.  

Atıf için (how to cite): Bekar, P. & Efe, E., (2024). Çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasındaki 

ilişki: tanımlayıcı ve kesitsel bir çalışma. Fenerbahçe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dergisi, 4(1), 123-133. DOI: 

10.56061/fbujohs.1326698 
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Bu çalışmada çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasındaki ilişki belirlenerek bu konuda 

ebeveynlere, hemşirelere ve eğitimcilere farkındalık sağlanması, bunun sonucunda çocukların yemek 

yeme ve ekran kullanımı uygulamalarında doğru davranış kazanmalarının sağlanması ve çalışmanın 

literatüre katkı sağlaması beklenmektedir.  

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Amacı 

Bu çalışma, çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasındaki ilişkinin incelenmesini 

amaçlamaktadır.  

2.2. Araştırmanın Soruları 

Bu araştırmada, aşağıdaki soruların yanıtları aranmıştır. 

• Çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasında ilişki var mıdır? 

• Çocukların problemli medya kullanma durumlarını etkileyen faktörler nelerdir? 

2.3. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Tanımlayıcı ve kesitsel türde olan araştırmanın evrenini, 2022-2023 eğitim öğretim yılı, bahar 

döneminde Türkiye’de bulunan bir ilçenin merkezinde yer alan devlet anaokullarında öğrenim gören 3-

6 yaş grubu öğrencilerin ebeveynleri oluşturmuştur (N= 811). Araştırmanın örneklemini, Türkiye’de bir 

ilçenin merkezinde bulunan devlet anaokulları arasından basit rastgele örnekleme yöntemi ile seçilen 

iki anaokulunda öğrenim gören 3-6 yaş grubu öğrencilerin araştırmaya katılmayı kabul eden toplam 102 

ebeveyni oluşturmuştur.  

Basit rastgele örnekleme yöntemi ile seçilen iki anaokulu, orta sosyoekonomik düzeye sahiptir. 

Araştırmada örneklem büyüklüğü, araştırmanın evreni bilinen durumlarda örneklem hesaplama formülü 

(n= Nt2pq/d2(N-1)+t2pq) kullanılarak belirlenmiştir (Saka, 2004). Yapılan hesaplama sonucuna göre 

(%95 güven aralığı, %5 hata payı, %5 görülme sıklığı); örnekleme en az 67 ebeveynin dahil edilmesi 

gerektiği bulunmuştur. Araştırmaya katılmayı kabul eden 102 ebeveyn ile araştırma tamamlanmıştır.  

2.4. Verilerin Toplanması ve Veri Araçları 

2.4.1. Veri Toplama Araçları: 

2.4.1.1. Kişisel Bilgi Formu: Bu form hangi ebeveynin çalışmaya katıldığı, çalışmaya katılan ebeveynin 

yaşı, eğitim düzeyi, çalışma durumu, toplam çocuk sayısı ile çocuğun yaşı, cinsiyeti, görsel medya 

araçlarını yemek yerken kullanma sıklığı, görsel medya araçlarını günlük kullanım süresi ve çocuğun 

kullandığı görsel medya araçlarını sorgulamak amacıyla araştırmacılar tarafından literatür 

doğrultusunda hazırlanmıştır (Kamaleddine ve ark., 2022, Chia ve ark., 2022; Rathnasiri ve ark., 2022; 

Rocka ve ark., 2022). 
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2.4.1.2. Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form (PMKÖ-KF): Domoff ve ark. (2017) tarafından 4-

11 yaş grubu çocuklarda problemli medya kullanımını/ekran bağımlılığını belirlemek için “Problemli 

Medya Kullanım Ölçeği (PMKÖ)” geliştirilmiştir. PMKÖ’nün Türkçe formunun geçerlilik ve güvenirlik 

çalışması Furuncu ve Öztürk (2020) tarafından gerçekleştirilmiştir. PMKÖ’nün uzun formu 27 madde, 

kısa formu 9 madde olup, tek faktöre sahiptir. Beşli Likert tipi (1=asla, 5=her zaman) bir ölçektir (Furuncu 

ve Öztürk, 2020). Furuncu ve Öztürk (2020) tarafından yapılan çalışmada; PMKÖ-KF’nin Cronbach alfa 

katsayısı 0,92 olarak tespit edilmiştir. Bu çalışmanın Cronbach alfa katsayısı 0,93’tür.  

2.4.1.3. Çocuklarda Yeme Davranışı Anketi (ÇYDA): Wardle ve ark. (2001) tarafından geliştirilmiştir. 

Anne-babaların cevapladığı, 35 maddeye sahip beşli Likert tipi (1=asla, 5=her zaman) bir anket olup 

sekiz alt boyuta sahiptir (Yılmaz ve ark., 2011). Çocuklarda yeme davranışını tespit etmek amacıyla 

kullanılan ÇYDA’nın Türk çocuklarında geçerlik ve güvenilirliği, Yılmaz ve ark. (2011) tarafından 

yapılmıştır ve Cronbach Alfa Katsayıları 0,61-0,84 arasında olduğu bulunmuştur. Bu çalışmanın 

Cronbach alfa katsayılarının 0,60-0,85 arasında olduğu saptanmıştır. 

2.4.2. Verilerin Toplanması 

Araştırmanın verileri; 2022-2023 eğitim öğretim yılı, Bahar dönemi, 24 Nisan-12 Mayıs 2023 tarihleri 

arasında, basit rastgele yöntemiyle seçilen iki anaokulunda öğrenim öğrencilerin araştırmaya katılmayı 

kabul eden ebeveynlerinden anket formu toplanmıştır.  

Etik kurul ve kurum izni alındıktan sonra okul yöneticileri ile yapılan görüşmeler doğrultusunda belirlenen 

tarihlerde, öğretmenlerin koordinatörlüğünde araştırmacı tarafından yüz yüze görüşme yöntemiyle 

öğrencilerin ebeveynlerine, “Kişisel Bilgi Formu”, “Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form (PMKÖ-

KF)” ve “Çocuklarda Yeme Davranışı Anketi (ÇYDA)”ni içeren “anket formu” uygulanmıştır.  

2.5. Araştırmanın Etik Yönü 

Çalışma öncesinde bir üniversitenin etik kurulundan etik onay (Karar no: KAEK-178, tarih: 22.02.2023) 

ve araştırmanın yürütüldüğü okulların bağlı olduğu İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden yazılı izin (Tarih: 

07.04.2023, Sayı: 74001632) alınmıştır. Uygulama öncesi ebeveynlere araştırma hakkında bilgi verilmiş 

ve onların sözlü ve yazılı onamları alınmıştır. Çalışma, Helsinki Bildirgesi ilkelerine göre 

gerçekleştirilmiştir. 

2.6. Verilerin Analizi ve Değerlendirilmesi 

Verilerin analizi, SPSS 22,0 paket programında gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde Shapiro-Wilk 

testi, tanımlayıcı istatistikler, Spearman korelasyon analizi, Mann-Whitney U Testi ve Kruskal Wallis testi 

(anlamlılık durumunda “Bonferroni Düzeltmeli Mann-Whitney U Testi”) kullanılmıştır. Sonuçlar %95 

güven aralığında, p<0,05 anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiştir.        
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3. Bulgular  

Araştırmaya dahil olan ebeveynlerin çoğu (%80,4’ü) çocuğun annesidir ve ebeveynlerin yaş ortalaması 

35,08±6,09 olarak belirlenmiştir. Ebeveynin %45,1’i üniversite mezunu, %55,9’u çalışmıyor, %48’i iki 

çocuk sahibidir. Çocukların %52’sinin cinsiyeti kız olarak belirlenmiştir. Çocukların yaş ortalaması  

5,59±0,65 olarak belirlenmiştir. Çocukların görsel medya araçlarını günlük kullanım ortalama süresi 

159,02±110,85 dakikadır. Çocukların %25,5’inin görsel medya araçlarını yemek yerken hiçbir zaman 

kullanmadığı, %62,7’sinin görsel medya aracı olarak akıllı telefon/cep telefonu kullandığı belirlenmiştir 

(Tablo 1). 

Tablo 1. Öğrencilerin Tanıtıcı Özellikleri 

Tanıtıcı özellikler Ort±SS Minimum-
Maksimum 

Çocuğun Yaşı 5,59±0,65 4-6 

Ebeveyn Yaşı 35,08±6,09 24-54 

Görsel medya araçlarını günlük kullanım süresi (dk) 159,02±110,85 20-720 

  N % 

Ebeveyn 
  

Annesi 82 80,4 

Babası 20 19,6 

Ebeveynin Eğitim Düzeyi 
  

İlkokul 6 5,9 

Ortaokul 22 21,6 

Lise 28 27,5 

Üniversite 46 45,1 

Çalışma Durumu  
  

Çalışıyor 45 44,1 

Çalışmıyor 57 55,9 

Çocuk Sayısı 
  

1 çocuk 19 18,6 

2 çocuk 49 48,0 

3 ve üzeri  34 33,4 

Çocuğun Cinsiyeti     

Kız 53 52,0 

Erkek 49 48,0 

Görsel medya araçlarını yemek yerken kullanma sıklığı 
  

Her zaman 15 14,7 

Sıklıkla 18 17,6 

Bazen 23 22,5 

Nadiren 20 19,6 

Hiçbir zaman 26 25,5 

Çocuğun kullandığı görsel medya araçları 
  

Televizyon 26 25,5 

Akıllı telefon/ cep telefonu 64 62,7 

Tablet 9 8,8 

Bilgisayar/ Dizüstü bilgisayar 3 2,9 

Ort= Ortalama, SS= Standart Sapma 
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Çocukların PMKÖ-KF puan ortalamalarının ebeveynin eğitim düzeyi, çalışma durumu, çocuk sayısı ve 

çocuğun cinsiyetine göre anlamlı düzeyde farklılaşmamıştır (p>0,05). Çocuğun kullandığı görsel medya 

araçlarına göre PMKÖ-KF puan ortalamalarının anlamlı düzeyde farklılaştığı saptanmıştır (p<0,05). 

Görsel medya aracı olarak akılı telefon/cep telefonu kullanan çocukların, televizyon izleyen çocuklara 

göre problemli medya kullanım puan ortalamalarının yüksek olduğu bulunmuştur. Görsel medya 

araçlarını yemek yerken kullanma sıklığına göre Çocukların PMKÖ-KF puan ortalamalarının anlamlı 

düzeyde farklılaştığı saptanmıştır (p<0,001). PMKÖ-KF puan ortalamalarının; görsel medya araçlarını 

yemek yerken her zaman kullanan çocukların, nadiren kullanan ve hiçbir zaman kullanmayanlara göre, 

sıklıkla kullananların ise nadiren kullananlara göre yüksek olduğu belirlenmiştir (Tablo 2). 

Tablo 2. Öğrencilerin Tanıtıcı Özelliklerine Göre Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form’dan 

Aldıkları Puanların Karşılaştırılması 

Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form 

Tanıtıcı özellikler Ort±SS Test ve p 

Ebeveynin Eğitim Düzeyi 
  

 İlkokul 2,85±1,39 
 

 Ortaokul 2,39±0,88 0,536** 

 Lise 2,36±1,02 p= 0,911 

 Üniversite 2,42±1,02 
 

 Çalışma Durumu  
  

 Çalışıyor 2,51±0,98 1151,00* 

 Çalışmıyor 2,35±1,03 p= 0,375 

Çocuk Sayısı 
  

 1 çocuk 2,40±1,01 0,068** 

 2 çocuk 2,46±1,09 p= 0,967 

 3 ve üzeri  2,37±0,90 
 

Çocuğun Cinsiyeti     

Kız 2,37±0,94 1248,00* 

Erkek 2,47±1,07 p= 0,735 

Çocuğun kullandığı görsel medya araçları   

Televizyon 1,91±0,89  

Akıllı telefon/ cep telefonu 2,61±0,98 13,000** 

Tablet 2,31±1,05 p=0,005 

Bilgisayar/ Dizüstü bilgisayar 3,11±0,97  

Görsel medya araçlarını yemek yerken kullanma 
sıklığı 

  

Her zaman 3,33±0,98  

Sıklıkla 2,77±1,01 21,950** 

Bazen 2,44±0,90 p<0,001 

Nadiren 1,85±0,63  

Hiçbir zaman 2,09±0,93  
Ort= Ortalama, SS=Standart Sapma, *Mann Whitney U Testi, **Kruskal-Wallis test 

Çocukların PMKÖ-KF puan ortalaması ile ÇYDA’nın Duygusal Aşırı Yeme alt boyut puan ortalaması ve 

İçme Tutkusu alt boyut puan ortalaması arasında pozitif yönde, istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki tespit 

edilmiştir (p<0,05).  
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Çocukların görsel medya araçlarını günlük kullanım süresi ile PMKÖ-KF puan ortalaması arasında 

pozitif yönde, orta düzeyde, istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir (p<0,001; Tablo 3).  

Tablo 3. Çocuklarda Yeme Davranışı Anketi’nin Alt Boyutları, Görsel Medya Araçlarını Günlük Kullanım 

Süresi Ve Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa Form Toplam Puan Ortalamaları Arasındaki İlişki 

 
Ort±SS     PMKÖ-KF Görsel medya 

araçlarını günlük 
kullanım süresi 

ÇYDA’nın Alt Boyutları 
  

 

Gıda Heveslisi Alt Boyut 10,39 ± 4,18 rs= 0,096     p>0,05 rs= -0,008    p>0,05 

Duygusal Aşırı Yeme Alt Boyut 7,20 ± 3,30 rs= 0,221     p<0,05 rs= -0,046    p>0,05 

Gıdadan Keyif Alma Alt Boyut  15,43 ± 4,64 rs= -0,156    p>0,05 rs= -0,179    p>0,05 

İçme Tutkusu Alt Boyut  8,50 ± 3,43 rs= 0,220     p<0,05 rs= 0,181     p>0,05 

Tokluk Heveslisi Alt Boyut  21,99 ± 7,21 rs= 0,180     p>0,05 rs= 0,166     p>0,05 

Yavaş Yeme Alt Boyut 10,61 ± 3,68 rs= 0,132     p>0,05 rs= 0,099     p>0,05 

Duygusal Az Yeme Alt Boyut  10,64 ± 3,76 rs= 0,139     p>0,05 rs= 0,117     p>0,05 

Yemek Seçiciliği Alt Boyut  8,15 ± 3,09 rs= 0,034     p>0,05 rs= -0,097    p>0,05 

Görsel medya araçlarını 
günlük kullanım süresi (dk) 

159,02±110,85 rs= 0,525     p<0,001 - 

PMKÖ-KF 2,42 ± 1,00 - rs= 0,525     p<0,001 

Ort=Ortalama, SS= Standart Sapma, rs= Spearman Korelasyon Katsayısı, PMKÖ-KF=Problemli Medya Kullanım Ölçeği-Kısa 

Form, ÇYDA= Çocuklarda Yeme Davranışı Anketi 

4. Tartışma  

Teknoloji geliştikçe küçük yaş gruplarında, ekrana maruz kalma süresi arttı (Asqarova & Zengin, 2022). 

Ekran karşısında uzun zaman geçirmeye bağlı abur cubur tüketimindeki artış ortaya çıkmaktadır (Yılmaz 

& Güney, 2021). Ayrıca ekran bağımlılığı bozukluğu oluşabilmektedir (Furuncu & Öztürk, 2020). Bu 

çalışmada, anaokuluna giden çocukların ekran bağımlılığı ile yeme davranışı arasındaki ilişki 

incelenmiştir. 

Akıllı telefonlar, daha uzun ekran süresine sebep olabilir ve bundan dolayı çocuklar üzerinde 

televizyondan daha ciddi bir etkiye sahip olabilir (Park & Park, 2021). Çalışmamızda görsel medya aracı 

olarak akılı telefon/cep telefonu kullanan çocukların, televizyon izleyen çocuklara göre ekran bağımlılığı 

puanının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Çalışmamızın sonucunun, çocukların televizyona göre akıllı 

telefonları yanlarında istedikleri zaman taşıyabilmesi ve akıllı telefonlarla daha çok zaman 

geçirebilmelerinden kaynaklı olduğu düşünülmektedir.  

Çalışmamızda çocukların ekran bağımlılığı puanının, görsel medya araçlarını yemek yerken kullanma 

sıklığına göre değiştiği bulunmuştur. Moitra ve Madan (2022) çalışmasında; çocukların daha fazla 

seviyede bir ekran bağımlılığı, sağlıklı beslenme alışkanlıkları ile ters orantılı olduğu bulunmuştur. Bu 

sonuçlara göre; çocuklarda ekran bağımlılığının, onların sağlıklı beslenme davranışlarını etkilediği 

söylenebilir.  
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Genel olarak artan ekran süresi, bağımlılıklarının görülme sıklığının ve ciddiyetinin artması gibi olumsuz 

sonuçlarla ilişkilidir (Neophytou ve ark., 2021). Koyuncu ve Kepenk Varol (2023) çalışmasında; problemli 

medya kullanımı ile ekran başında geçirilen zaman arasında pozitif yönde, anlamlı ilişki bulunmuştur. 

Park ve Park (2021) çalışmasında, problemli akıllı telefon kullanımına sahip olan çocukların akıllı telefon 

kullanım ortalama süresinin, problemli akıllı telefon kullanımı olmayan çocuklara göre yaklaşık üç kat 

daha fazla olduğu bulunmuştur. Aşut ve ark. (2019) çalışmasında; ekran başında geçirilen süre ile 

internet bağımlılığı arasında anlamlı ilişki belirlenmiştir. Bu çalışmada, çocukların görsel medya 

araçlarının günlük kullanım süresi ile ekran bağımlılığı puanı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Bu 

sonuçlara göre; çocuklarda ekran kullanım süresi arttıkça ekran bağımlılığı puanın da arttığını 

söyleyebiliriz. 

Ekran başında geçen zaman arttıkça atıştırmalıkların fazla miktarda tüketilmesi, beslenme dengesinin 

bozulması gerçekleşebilir (Muslu & Gökçay, 2019). Nwankwo ve ark. (2019) çalışmasında; çocukların 

ekran başında geçirdikleri süre ile yiyecek ve içecek tüketimleri arasında istatistiksel olarak anlamlı 

pozitif bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Semar ve Bakshi (2022) çalışmasında; çocukların ekran başında 

geçirdikleri aşırı sürenin, kötü yeme davranışıyla ilişkili olduğu sonucuna varmıştır. Stiglic ve Viner 

(2019) çalışmasında; çocukların ekran süresinin fazla olmasının, sağlıksız beslenmesi ile ilişkili olduğu 

belirtilmektedir. Bizim çalışmamızda, önceki yapılan çalışmaların bulgularının aksine görsel medya 

araçlarını günlük kullanım süresi ile çocukların yeme davranışları arasında anlamlı bir ilişki 

bulunmamıştır. Bizim çalışmaya dahil olan çocukların fiziksel aktivite düzeylerinin iyi olduğu 

düşünülmektedir. Bundan dolayı bizim çalışmamız, önceki çalışmaların bulgularıyla farklılık göstermiş 

olabilir. 

Bu çalışmada, çocukların ekran bağımlılığı puanı arttıkça duygusal aşırı yeme ve içme tutkusu puanları 

da artmıştır. Bu sonuca göre çocukların ekran bağımlılığı puanının, yeme davranışlarını değiştirdiği 

söylenebilir. Bizim çalışma sonucu ile benzer olarak Wang ve ark. (2023) çalışmasında; çocuklarda akıllı 

telefon bağımlılığının, yeme bozuklukları ve yeme alışkanlıkları ile anlamlı olarak ilişkili olduğu 

bulunmuştur. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu çalışma sadece Türkiye’de bir ilçedeki iki anaokulunda öğrenim gören öğrencilerin velilerinde 

yapılmıştır. Sonuçlar Türkiye'deki tüm anaokulu öğrencilerine genellenemez. Çalışmada öğrencilerin 

fiziksel aktivite durumları sorgulanmamıştır. Bunun sonucunda bu çalışmada, ekran bağımlılığının 

fiziksel aktive ile ilişkisi değerlendirilememiştir.  

5. Sonuç  

Araştırmanın sonucuna göre; çocukların ekran bağımlılığı puanı arttıkça içme tutkusu ve duygusal aşırı 

yeme puanlarının da arttığı sonucuna varılmıştır. Ayrıca çocukların görsel medya araçlarının günlük 

kullanım süresi arttıkça ekran bağımlılığı puanının da arttığı bulunmuştur. 
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Görsel medya aracı olarak akılı telefon/cep telefonu kullanan çocukların, televizyon izleyen çocuklara 

göre ekran bağımlılığı puanlarının daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Görsel medya araçlarını yemek yerken her zaman kullanan çocukların, nadiren kullanan ve hiçbir zaman 

kullanmayanlara göre, sıklıkla kullananların ise nadiren kullananlara göre ekran bağımlılığı puanlarının 

daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Bu araştırmanın sonucunda, hemşirelerde ve eğitimcilerde çocukların ekran bağımlılığı ve yeme 

davranışlarına yönelik farkındalık oluşmasına, onların çalışma ortamlarında karşılaştıkları çocukları 

ekran bağımlılığı açısından değerlendirmelerine, çocuklara ve ebeveynlerine eğitim programları 

planlayarak bu konuda farkındalığı arttırmalarına katkı sağlanması beklenmektedir. 

Çocukların ekran bağımlılığını etkileyebilecek durumların belirlenmesi ve ebeveynler ile çocuklara ekran 

bağımlılığı hakkında farkındalık oluşmasına yönelik sık ve düzenli aralıklarla eğitimler verilmesi 

önerilebilir. 
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